
Contacto

Teléfono 971313947
Fax 971313947
Correo Electrónico info@fecoev.com

Dirección Postal

Carretera San Antonio Km 1, Recinto Ferial de Ibiza
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PROR2-34-2022 RCT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 14:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de Fires, Congressos i Esdeveniments D'Eivissa, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://fecoev.com/index.php/es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ka3wxE73PHYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Segunda prorroga del expediente 34-2022 rct relativo al servicio de
mantenimiento, control y conservación de las estaciones depuradoras de aguas residuales (edars 1 Y
1 ) instaladas en el hipódromo de san rafael, en la isla de Ibiza

Articulo 29. 2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratacion del sector publico, por la que seDescripción 
transponen al ordenamiento juridico español las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/ UE
Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Clasificación CPV
45259100 - Reparación y mantenimiento de planta depuradora de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
Del 11/01/2025 durante 12 Mes(es)

Observaciones: Se acuerda la prorroga del contrato desde el 11 de enero de 2025 y por 12 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

El órgano de contratación acuerda ejecturar la segunda prorroga del contrato desde el 11 de enero de 2025 y durante
12 meses

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://fecoev.com/index.php/es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ka3wxE73PHYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971195900

Dirección Postal

Avenida España, 49
(07800) Ibiza España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FCC AQUALIA, S.A.
NIF A26019992
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL FEDERICO SALMON 13
(28016) MADRID España España

Contacto

Teléfono +34 936346061
Correo Electrónico mroviraf@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.864 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.145,44 EUR.

Motivación

Motivación El órgano de contratación acuerda ejecturar la segunda prorroga del contrato desde el 11 de enero de
2025 y durante 12 meses
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Del 02/10/2024 al 17/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Departamento de Presidencia, Hacienda, Gestión Económica y Deportes del Consell Insular d’Eivissa
Sitio Web https://seu.conselldeivissa.es/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME&lang
=ES

Proceso de Licitación

Regulado en el articulo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BH%2Bcav5y%2BAzSR9b/S8AD8bmuFdzl/UYL56ZMwrUv8kNalJFJueeItSbAbt/9icX2A92YoixRDXm4o/HO6Tw/JPJCB%2BVqIpHr5wu%2B/MXmbbCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://seu.conselldeivissa.es/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME&lang=ES
https://seu.conselldeivissa.es/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME&lang=ES


Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avenida España, 49
(07800) Eivissa España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2022 a las 10:24 horas
Fecha estimada de apertura del sobre único.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2022 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2022 a las 17:00
Observaciones: Acuerdo de prorroga por 12 meses del contrato según la licitación, a partir del 11 de enero del 2025

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tratarse de licitación electrónica, el acto es privado.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xAoMLvgcVuZrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000014286984 |  2024-001035373 | mar, 01 oct 2024 14:36:13:762 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16991378052076389184604610925238662637 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xAoMLvgcVuZrhBlEHQFSKA%3D%3D

